Gin inteveffantes hiftorijdhes Jeugnih fitr den lebendigen
Glauben an die Juwendung der guten Werfe fiir die armen
Seelen, vielleicht eined der fritheften, bietet ein Ablafsbrief bdes
Gardinaldiacons Johannes vom Fitel Sancti Angeli, Legatus
a latere sanctae sedis apostolicae in Germaniae partibus
vom Jahre 1448 fitr die RKivdhenproving Salgburg, der dagumal
audy der pajjautfhe Sprengel zugehorte.

Mit geringen, weniger bemerfensmwerthen Auslafjungen laus
tet ber Fert:

Johannes miseratione divina Sancti Angeli Sacro-
sanctae Romanae ecclesiae diaconus cardinalis, Sanctae
Sedis Apostolicae in Germaniae et nonnullis aliis parti-
bus legatus de latere specialiter deputatus. Universis
Christi fidelibus praesentes litteras inspecturis salutem in
domino sempiternam.

Cum fideles animae in purgatorio miro modo poenis
pro suis culpis in hac miserabili ac fragili vita commissis
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puniantur atque flagellentur, nec se ab hujusmodi poenis
liberare valeant atque sublevare quovismodo nisi sancto-
rum precibus aut in terra existentium sublevaminibus
adjuventur; cum etiam ipsae animae amara et flebili voce
quotidie ad nos suspiriis magnis clamitent: Miseremini
mei saltem vos amici mei, quia manus Domini tetigit me;
ne etiam producere contra nos habeant verbum prophe-
tae: ,Et non dixerunt, qui praeteribant: Benedictio Do-
mini super nos; et cum ctiam sancta et salubris sit cogi-
tatio pro defunctis devotius exorare, ut a peccatis sol-
vantur — nos igitur pro refrigerio ac suffragio ommnium
fidelium animarum impetrando Christi fideles ad hujus-
modi pietatis opus diligentius invitare (volentes) omnibus
clericis ac religiosis quibuscunque, exemtis et non exem-
tis per provinciam Salzburgensem constitutis vere poeni-
tentibus, confessis et contritis loca sepulturarum nec non
cimiteria seu alia loca pro sepulturis ecclesiasticis depu-
tata, quotiescunque in festivitatibus (sequentibus — nume-
rantur XCIII. ad minus per anni decursum —) praesertim
singulis diebus dominicis et secundis feriis, in dedica-
tionum ac patrociniorum festivitatibus loca visitantibus et
psalmum venerabile: ,De profundis’ et unum ,Pater noster’
et unam Angelicam salutationem cum versiculo ad hoc
commodo et collecta: ,Fidelium Deus ete’; laicis vero
similiter vere poenitentibus et confessis et contritis in
eisdem cimiteriis et locis pro sepultura ecclesiastica depu-
tatis in dictarum fidelium animarum subventionem, duo
,Pater noster’ et duas Angelicas salutationes exorantibus
centum dies mortalium et totidem venialium indulgen-
tiarum ; presbiteris etiam dictae Salzburgensis provinciae
quibuscunque missam pro defunctis ea de causa perficien-
tibus nec non omnibus dictae provinciae christicolis elee-
mosinas, jejunia aut quaevis alia pietatis opera pro ipsis
fidelibus defunctis impendentibus; sacerdotibus insuper in
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suis sermonibus pro populo, confessionibus ac aliis actibus
sacris fideles Christi pro dictarum fidelium animarum
subventione exhortationibus totidem mortalium et venia-
lium; denuo praefatam nostram indulgentiam ac gratiam
spiritualem praedictae Salzburgensis provinciae subditis
ipsa die animarum commemorationis, qua specialius ipsa-~
rum animarum fidelium defunctorum salutifere recolitur
memoria, ob celeriorem earundem animarum poenarum
absolutionem augere cupientes praedicta aut aliqua ex
eis facientibus annum unum mortalium et tantum venia-
lium de omnipotentis Dei misericordia ac Beatorum Petri
et Pauli apostolorum ejus confisi suffragiis de injunctis
el poenitentiis misericorditer in domino relaxeamus. Prae-
sentibus vero perpetuis futuris temporibus duraturis. In
quorum omnium et singulorum fidem et testimonium prae-
missorum praesentes litteras fieri et secretarium nostrum
subscribi, et nostri sigilli appensione jussimus et fecimus
communiri.